V. Imperator autem creatus est Justinus Thrax, parentibus ortus ignobilibus et obscuris, atque ipse principio agricola fuit aut armentarius et porcarius. Deinde, animo ad rem militarem adjecto, tribunus et comes factus est. Cum autem post Anastasii obitum de imperatore deligendo deliberraretur, Amantius eunuchus idemque praepositus, homo potens, Theocritiano, cuidam ex necessariis suis, imperium tradere cupiens, pecuniam Justino dedit, militibus distribuendam, ut illum imperatorem salutarent. At ille, pecunia distributa, suam negotium egit, et a populo et militibus ad imperii fastigium est evectus. Quod factum agro ferens Amantius, cum aliis claris viris Justino insidias struxit, iisque cognitis una cum Andrea cubiculario et Theocritiano occisus est. Is autem eodem tempore, quo Anastasius in somnis aliquot vitae suae annos e libro deleri vidisset, et ipse somniarat se coram imperatore stantem a magno quodam porco prostratum devorari. Idem Sancti Thomae apostoli aedem struxit, unde Amantii aedes nominatur. Hic Justinus quia de religione rectissime sentiebat, Chalcedonense concilium coli ab omnibus, et sexcentos tringente sanctos Patres, qui id celebrarant, in sacra omnium Ecclesiarum diptycha referri, edicto jussit. Uxorem Lupiciam, mutato ejus nomine in Euphemia, diademate ornavit, et Augustam appellavit. Vitalianus, qui sub Anastasio seditionem moverat, huic familiarissimus fuit, et magister militum ab eo creatus, et consulatum adeptus est, magna praedius auctoritate. Cumque orthodoxus esset, Severum Antiochena sede pelli, et tolli jussit. Sed ille cum

#### Variae lectiones et notae.

Constantinopolim venimus, et ad contumeliam vestram suscepti, graviter turpiterque sumus tractati: palatio quidem satis magno et aperto, quod nec frigus arceret, sicut nec calorem repelleret, inclusi sumus. — Domus ipsa solis nobis inclusis pervia, a palatio adeo sequestrata, ut eo nobis non equitantibus, sed ambulantiibus anhelitus truncaretur. Infra: Cur, quæso, non ægrotarent, quibus erat potus pro optimo vino subsugo; pro calcitra, non saxum, non stramen, non saltem terra, sed durum marmor; pro cervicali, lapis? quibus patula domus; non calorem, non imbrem, non frigus arcebat? Denique sub linem versibus haud incomptis hanc aedem sic describit:

Marmore quæ vario magnis patet alta fenestris  
Hæc inaquosa domus, concluso pervia soli,  
Frigora suscipiens, æstum nec sæva repellens.

Alia de hoc palatio vide in nostra Constantinopoli, lib. II.

(55) Σεισμός. Marcellinus comes meminit duo-

PATROL. G.R. CXXXIV.

rum insignium terræ motuum qui Anastasio imperante accidere, p. 45 et 58 edit. Sirm. Adde Cedren. an. 12, et Victorem Tununens. ad eos. Abieni Juniori.

(56) Ἀντιόχεια. Evagrius. l. II, c. 12.

(57) Μακρὸν τεῖχος. Evagrius, l. III, c. 58; Chron. Alex. an. 16 Anast.

(58) Συφορβός. Vide Alemanuum ad Frocopii Historiam arcanam, c. 6.

(59) Ἀμάντιος. Marcellinus comes an. I Justini, ubi et de Theocriti, quem Amantius praepositus ad regnandum clam praeparaverat, eade pariter agit, ut et Chronicon Alexandrinum, et Evagrius, l. IV, cap. 2.

(60) Χρήματα τῷ Ἰουστίνῳ. Chronicon Alexandrinum.

(61) Τοῦ ἁγίου Θωμᾶ. Vide CP. Christ.

(62) Τοῖς ἱεροῖς ἐγγραφῆναι ἐπιτύχοις. Atque inde SS. Patrum 650, qui Chalcedonensi concilio interfuerunt memoriam agunt Graeci 16 Junii.

causaque mali a quodam solerti conjectura indagata, fragmentis navis illius æneæ studiose conquisitis, et in suum locum restitutis, expeditam navigationem et mare navigiis repletum fuisse. Ut autem certo scirent, illud appellendis navibus obstitisse, denuo sublatis fragmentis quæcunque naves tum appellerent, iterum vi ventorum rejectas fuisse. Ea re comperta, navem illam, magno adhibito studio, esse renovatam. Anastasius paulo ante obitum, nuntiatis sibi insidiis multos comprehenderat atque inter alios Justinum et Justinianum, qui post rerum potiti sunt, atque in animo habebat eos occidere. Sed deterritus est somnio, cum vir terribilis ei astitisset visus esset, ac dicere: *Justino et Justiniano ne quid mali feceris: nam uterque suo tempore Deo inserviet. Illis igitur crimine læsæ majestatis absolutis, denuo aliud vidisse somnium memoratur, virum terribilem, qui librum manu gestans diceret: Ecce ob perversitatem fidei tuæ, annos xiv vitæ tuæ deleo. Et quia fatale sibi esse ex oraculo didicerat, ut fulmine interiret, Tholium ædificium construxit, in eoque degit, sed frustra. Nam cum aliquando tonitrua horrendum in modum resonarent, et fulgura multa eliderentur, atque ipse perterritus e cœnaculo in cœnaculum descenderet, et alios atque alios thalamos subiret: in quodam regio cubiculo mortuus est inventus. Vixit annos octoginta octo: regnavit viginti septem, et tres menses. Hujus temporibus terræ motus horrendus 58 fuit, ac Byzantii multis in locis ædificia corruerunt. Antiochia vero pene tota collapsa est, civibus ruina oppressis. Idem Anastasius longum murum condidit a magno mari ad Selybriam usque pertinentem, ob Mysorum sive Bulgarorum et Scytharum incursiones, et statuam suam æneam in Tauri columna collocavit, cum Theodosij Magui statua, quæ ibi erecta fuerat, concidisset. Et hic quidem vita sic acta, hoc modo est defunctus.*